tes tibi et successoribus luis in perpetuum abbatibus et prin-

cipibus monasterii praedicti — — — plenam licentiam et omni-

modam potestatem, comiles liberos, qui vulgari nomine frigra-

ve<\ nominantur , ad exterminandas malorum pravitates nomina-
tim et expresse coram monasterio Corbey et in villa Horhuscn

prope oppidum moniis marlis Tuisue DorpeJe et fl'cslhem prope
castrum Rlankcneue prope castrum Thoiienhorrh ac in omnibus
terris, castris, oppidis, villis, districtis et pertinentiis ad prae-

dictum monasterium Corbeyense vel ipsius jurisdictionem spe-
ctautibus etc. , ad vestrum mandatum et beneplacitum sedes suas

liberas, quae fri/gstol dicuntur, locare judiciis, quae vulgo

frcijdiiiii et feneding (fo jteljt für femeding) nominari sunt solita,

praesidere ac eadem exercere valeaut juxta vestrae discretionis

arbitrium constituendi. ac Institutes, quoties vobis opportunum
visum fuerit, et pro bono et incolumi statu ipsius monasterii

expediens fore videbitur, revocandi aliosque siibstituendi pro

vestrae beneplacito voluntatis; dccernentes et edicto perpetuo

statuentes . quod tu et sucoessores tui abbates monasterii Corb.

praedicti sacri imperii principes et devoti ad instar venerabi-

lium monnsterien.ns et paderbornensis ecclesiarum antisticum

principum nostrorum scabini judiciorum westvaline provinciae

amplius fore debeatis et ad hiijusmodi scabmniut officia exer-

cenda fideliter corporalia juramenta praestare nee non universa

et singula secrein et occulln ejuideiu judicii fcire posgilis et

omnibus juribus et consuetudinibus gratiis et libertatibus potiri

et gaudere, quibus praedicti episcopi et praedecessores ipsorum

ac caeteri scnbini tf'estvaliefisis provinciae hactenus freti sunt

et hodie putiuntur. Mandamus igitur liberi> comitibus, qui

vulgo frygreven dicuntur, et scabinis Westphaliae provinciae

praesentibus et futuris, qaatenus te et universos «uccessores

tuos abbates Corbey circa statuendos comites liberos , ipsos

quoque comites in loratione «ua et persecutione judiciorum hu-

jusmodi ubique in proprietatibus monasterii non impediant etc."

6) Äaifer Äarl IV. inflaurirt im 3- 1355: „omne jus vetus per

liberos Ducatus Westphaliae et Angariae etc." ") Sei DaU,

De Pace Imperii Publica unb baraui bei 4>"tt'r ®- '^^— 159.
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Hertzogdom in dem stifft to Minden und Fryge-

richte, darinne to sittendc under konigsbanne nach
Vemerechte , also in dtiu Lande Weslialen recht is

an weitlichen Riclite (njeltlid)cm (iJctidjtc) van unser